
　

計 算 書 類

第４期

自　　２０２３年　４月　　１日

至　　２０２４年　３月  ３１日

一般財団法人朝日インテック・宮田尚彦 医療技術支援財団



(単位：円)

当　年　度 前　年　度 増　減

Ⅰ　資産の部

１.流動資産

　　現金及び預金 5,976,977 2,281,031 3,695,946

　　前払費用 98,000 98,000 0

流動資産 合計 6,074,977 2,379,031 3,695,946

２.固定資産

（1）基本財産

　　普通預金 3,000,000 3,000,000 0

（2）その他固定資産

　　什器備品 414,865 0 414,865

　　差入保証金 100,000 100,000 0

固定資産 合計 3,514,865 3,100,000 414,865

資産合計 9,589,842 5,479,031 4,110,811

Ⅱ　負債の部

１.流動負債

　　未払費用 5,516,103 0 5,516,103

　　預り金 10,727 4,737 5,990

流動負債 合計 5,526,830 4,737 5,522,093

負債合計 5,526,830 4,737 5,522,093

Ⅲ　正味財産の部

１.指定正味財産

　　受取寄付金 3,000,000 3,000,000 0

指定正味財産 合計 3,000,000 3,000,000 0

(うち基本財産への充当額) (      3,000,000) (      3,000,000) (　    　　　　　 0)

(うち特定資産への充当額) (　    　　　　　 0) (　    　　　　　 0) (　    　　　　　 0)

２.一般正味財産 1,063,012 2,474,294 △ 1,411,282

(うち基本財産への充当額) (　　　　　　　　 0) (　　　　　　　　 0) (　　　　　　　　 0)

(うち特定資産への充当額) (　　　　　　　　 0) (　　　　　　　　 0) (　　　　　　　　 0)

正味財産 合計 4,063,012 5,474,294 △ 1,411,282

負債及び正味財産合計 9,589,842 5,479,031 4,110,811

貸　借　対　照　表
２０２４年３月３１日現在

　　科　　　　　　目



(単位：円)

科　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１.経常増減の部

　(１)経常収益

　　　　　受取寄付金 23,000,000 14,000,000 9,000,000

　　　　　受取利息 49 43 6

経常収益計 23,000,049 14,000,043 9,000,006

　(２)経常費用

　　　　　事業費

　　　　　　 給与手当 2,972,430 0 2,972,430

　　　　　　 賞与 1,200,375 0 1,200,375

　　　　　　 法定福利費 648,432 0 648,432

　　　　　　 旅費交通費 124,993 0 124,993

　　　　　　 地代家賃 1,058,400 1,058,400 0

　　　　　　 通信費 199,422 125,236 74,186

　　　　　　 消耗品費 401,735 0 401,735

　　　　　　 減価償却費 216,167 0 216,167

　　　　　　 支払奨励金 14,000,000 10,000,000 4,000,000

　　　　　　 委託費 840,510 1,512,720 △ 672,210

　　　　　　 支払報酬 921,200 460,600 460,600

　　　　　　 その他雑費 67,959 88,966 △ 21,007

　　　　　管理費

　　　　　　 役員報酬 773,685 928,422 △ 154,737

　　　　　　 給与手当 330,270 0 330,270

　　　　　　 賞与 133,375 0 133,375

　　　　　　 法定福利費 72,047 0 72,047

　　　　　　 旅費交通費 69,978 24,600 45,378

　　　　　　 地代家賃 117,600 117,600 0

　　　　　　 通信費 22,157 13,914 8,243

　　　　　　 消耗品費 44,637 0 44,637

　　　　　　 減価償却費 24,018 0 24,018

　　　　　　 委託費 93,390 168,080 △ 74,690

　　　　　　 租税公課 71,000 81,812 △ 10,812

　　　　　　 その他雑費 7,551 9,885 △ 2,334

経常費用計 24,411,331 14,590,235 9,821,096

当期経常増減額 △ 1,411,282 △ 590,192 △ 821,090

当期一般正味財産増減額 △ 1,411,282 △ 590,192 △ 821,090

一般正味財産期首残高 2,474,294 3,064,486 △ 590,192

一般正味財産期末残高 1,063,012 2,474,294 △ 1,411,282

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　　　受取寄付金 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 3,000,000 3,000,000 0

指定正味財産期末残高 3,000,000 3,000,000 0

Ⅲ正味財産期末残高 4,063,012 5,474,294 △ 1,411,282

正味財産増減計算書
２０２３年４月１日から２０２４年３月３１日まで



(単位：円)

科　　　目 奨励金事業 法人会計 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１.経常増減の部

　(１)経常収益

　　　　　受取寄付金 21,200,000 1,800,000 23,000,000

　　　　　受取利息 44 5 49

経常収益計 21,200,044 1,800,005 23,000,049

　(２)経常費用

　　　　　事業費

　　　　　　 給与手当 2,972,430 2,972,430

　　　　　　 賞与 1,200,375 1,200,375

　　　　　　 法定福利費 648,432 648,432

　　　　　　 旅費交通費 124,993 124,993

　　　　　　 地代家賃 1,058,400 1,058,400

　　　　　　 通信費 199,422 199,422

　　　　　　 消耗品費 401,735 401,735

　　　　　　 減価償却費 216,167 216,167

　　　　　　 支払奨励金 14,000,000 14,000,000

　　　　　　 委託費 840,510 840,510

　　　　　　 支払報酬 921,200 921,200

　　　　　　 その他雑費 67,959 67,959

　　　　　管理費

　　　　　　 役員報酬 0 773,685 773,685

　　　　　　 給与手当 0 330,270 330,270

　　　　　　 賞与 0 133,375 133,375

　　　　　　 法定福利費 0 72,047 72,047

　　　　　　 旅費交通費 0 69,978 69,978

　　　　　　 地代家賃 0 117,600 117,600

　　　　　　 通信費 0 22,157 22,157

　　　　　　 消耗品費 0 44,637 44,637

　　　　　　 減価償却費 0 24,018 24,018

　　　　　　 委託費 0 93,390 93,390

　　　　　　 租税公課 0 71,000 71,000

　　　　　　 その他雑費 0 7,551 7,551

経常費用計 22,651,623 1,759,708 24,411,331

当期経常増減額 △ 1,451,579 40,297 △ 1,411,282

当期一般正味財産増減額 △ 1,451,579 40,297 △ 1,411,282

一般正味財産期首残高 2,048,924 425,370 2,474,294

一般正味財産期末残高 597,345 465,667 1,063,012

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 3,000,000 0 3,000,000

指定正味財産期末残高 3,000,000 0 3,000,000

Ⅲ正味財産期末残高 3,597,345 465,667 4,063,012

正味財産増減計算書内訳表
２０２３年４月１日から２０２４年３月３１日まで



Ⅰ　重要な会計方針

　　　　（１）固定資産の減価償却の方法

　　　　　　法人税法に規定する定率法を採用している。

　　　　（２）消費税等の会計処理

　　　　　　税込処理によっている。

Ⅱ　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高 （単位：円）

科目 当期末残高

基本財産

　　普通預金 3,000,000

小　　計 3,000,000

合　　計 3,000,000

Ⅲ　基本財産及び特定資産の財源等の内訳 （単位：円）

基本財産

　　普通預金

小　　計

合　　計

Ⅳ　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

科目

什器備品

合　　計

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

655,050

655,050 240,185

240,185 414,865

414,865

3,000,000 （   　3,000,000） （ 　　　　 　　　0） (　　　　　　　　0)

3,000,000 （   　3,000,000） （ 　　　　 　　　0） (　　　　　　　　0)

3,000,000 （   　3,000,000） （ 　　　　 　　　0） (　　　　　　　　0)

3,000,000 0 0

科目 当期末残高
(うち指定正味財産

からの充当額)
(うち一般正味財産

からの充当額)
(うち負債に対応する額)

3,000,000 0 0

3,000,000 0 0

財務諸表に対する注記

前期末残高 当期増加額 当期減少額



Ⅰ　基本財産の明細

財務諸表に対する注記のⅡにおいて記載しております。

附　属　明　細　書

２０２４年３月３１日現在



(単位：円)

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

現預金 普通預金
みずほ銀行名古屋駅前支店

運転資金 5,976,977

前払費用 事務所賃料（4月分） 98,000

6,074,977

（固定資産）

基本財産 普通預金 みずほ銀行名古屋駅前支店 公益目的保有財産 3,000,000

その他固定資産 什器備品 複合機 414,865

その他固定資産 差入保証金 タクシーチケット保証金 100,000

3,514,865

9,589,842

（流動負債）

未払費用
留学研究奨励金
2024年3月決定分

5,000,000

従業員　3月分給与 170,745

大曽根年金事務所　2、3月分
社会保険料

337,787

携帯代　3月分 7,571

（未払費用計） 5,516,103

預り金 源泉所得税 10,727

5,526,830

5,526,830

4,063,012

　　　　資産合計

　　　　負債合計

　　　　正味財産

　固定資産合計

　流動負債合計

財　産　目　録
２０２４年３月３１日現在

貸借対照表科目

　流動資産合計




